
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

27.03.2023 № 33

Про затвердження висновку про
доцільність усиновлення та відповідність
його інтересам дитини ХХХХХ

Керуючись статтею 34 б) Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», відповідно до статті 11 Закону України «Про охорону дитинства»,
статей 17, 208 Сімейного кодексу України, пункту 91 Порядку провадження
діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав
усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від
08.10.2008 року №908 (із змінами), розглянувши заяву гр. ХХХХ від 08.03.2023,
на підставі поданих документів, враховуючи рекомендації опікунської ради при
виконавчому комітеті Гребінківської міської ради від 27.03.2023 (протокол № 3)
та інтереси і права дитини, виконавчий комітет Гребінківської міської ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про доцільність

усиновлення та відповідність його інтересам дитини ХХХХХ року народження.
2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Волошина В. А.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



2

Додаток до рішення
виконавчого комітету
Гребінківської міської ради
від 27.03.2023 № 33

ВИСНОВОК ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ
про доцільність усиновлення та відповідність

його інтересам дитини ХХХХХ р.н.

08.03.2023 року до органу опіки та піклування звернувся громадянин
ХХХХХ року народження, із заявою щодо надання висновку про доцільність
усиновлення та відповідність його інтересам дитини ХХХХХ року народження,
сина його дружини, ХХХХХ року народження.

Розглянувши зібрані матеріали, керуючись статтями 207, 211, 212, 215
Сімейного Кодексу України, служба у справах дітей Гребінківської міської
ради прийшла до висновку:

1.ХХХХХ, народився ХХХХХ року в с. ХХХХ Гребінківського району
Полтавської області (паспорт серія ХХ № ХХХХ, виданий 22.06.2000 року
Ленінським РВПМУУМВС України в Полтавській області), проживає в с.
ХХХХХ Лубенського району Полтавської області по вул. ХХХХХ. До 6 класу
навчався у ХХХХХ ЗОШ І-ІІ ступенів, закінчив Полтавську школу-інтернат №
2. Навчався в ПТУ № 22 м. Кременчука за спеціальністю слюсар з ремонту
автомобілів. З 2003 по 2005 роки перебував в ЗСУ. З 2005 року працював на
танковому заводі (м. Київ). З 2010 року – у сервісному центрі «Автомаз
Україна» на посаді слюсаря з ремонту автомобілів. В 2021 році навчався в
Київському вищому навчальному закладі «Транспортний коледж
Національного транспортного університету» за спеціальністю механік. З
березня 2022 року перебуває в ХХХХ.

2. ХХХХХ та його дружина, ХХХХХ , знайомі з дитинства. Проживати
разом почали з 2009 року, на той час сину ХХХХ, ХХХХ, було 2 роки.
Одружились 05.01.2012 року, про що свідчить свідоцтво про шлюб (серія Х-ХХ
№ ХХХХ, видане 05 січня 2012 року відділом державної реєстрації актів
цивільного стану Гребінківського районного управління юстиції Полтавської
області).

3. Подружжя спільно виховує 2 дітей: ХХХХХ року народження - сина
Наталії Володимирівни від першого шлюбу, та спільну дочку – ХХХХХ року
народження.

ХХХХХ комунікабельний, доброзичливий, життєрадісний, згоден на
усиновлення вітчимом. Називає його батьком. Разом вони проводять вільний
час. Подружжя має достатній рівень доходів для утримання та виховання дітей.
Вони доброзичливі, ввічливі, з оптимізмом дивляться у майбутнє.

4. Сім’я проживає в будинку, який належить матері ХХХХ, ХХХХХ.
5. Різниці між власною та дитиною дружини ХХХХ не бачить. Він та

його дружина добре розуміють велику відповідальність за долю дитини,
впевнені, що в умовах їхньої сім’ї діти будуть щасливими.



3

6. За результатами медичних та лабораторних досліджень, згідно до
довідки поліклінічного відділення комунального некомерційного підприємства
«Гребінківська міська лікарня» стан здоров’я усиновлювача задовільний,
показань для заборони бути усиновлювачем немає.

7. Згідно Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей
про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності
судимостей» від ХХХХХХХ до кримінальної відповідальності не притягується,
незнятої чи непогашеної судимості не має та в розшуку не перебуває.

8. ХХХХ батьківських прав не позбавлявся. З правовими наслідками
усиновлення ознайомлений.

9. Батько неповнолітнього ХХХХХ, ХХХХХ, рішенням Гребінківського
районного суду від 29.08.2022 року, справа №528/423/22, позбавлений
батьківських прав відносно нього. Мати ХХХХХ., ХХХХХ, 03.03.2023 року
написала заяву про згоду на усиновлення її сина, ХХХХХ року народження, її
чловіком, ХХХХХ року народження.

На підставі поданої заяви, відповідних документів та акту обстеження
житлово-побутових умов від 09.03.2023 року, встановлено, що усиновлення
ХХХХХ року народження, його вітчимом, ХХХХХ року народження є
доцільним та відповідає інтересам дитини.

Відповідно до статті 11 Закону України «Про охорону дитинства», статей
17, 208 Сімейного кодексу України, пункту 91 Порядку провадження діяльності
з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року №
905, враховуючи подані матеріали, орган опіки та піклування вважає за
доцільне надати ХХХХХ року народження, висновок про про доцільність
усиновлення та відповідність його інтересам дитини ХХХХХ року народження.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


